21 октября

2021 г.

№ 26 (237)

Муниципальная газета Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики
Постановление администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района

Чувашской Республики  от  21.10.2021  № 48
	О внесении изменений в постановление администрации Большевыльского сельского поселения от 15.01.2021 №1а «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Большевыльском сельском поселении   Аликовского района Чувашской Республики на 2021 год»

          В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 16  августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», в целях направленных на достижение конкретных результатов в работе по предупреждению коррупции, минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений, администрация Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести в постановление администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района от 15.01.2021 №1а «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в Большевыльском сельском поселении   Аликовского района Чувашской Республики на 2021 год» следующие изменения:

 1.1. Пункт 2.1 плана мероприятий дополнить словами: минимизация коррупционных рисков при осуществлении закупок товаров, услуг для обеспечения муниципальных нужд: проверка членов конкурсной комиссии на наличие конфликта интересов; исключение избыточных требований при описании объекта закупок:

         1.2. дополнить пунктами 3.2, 3.3 следующего содержания:

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	3.2.
	Проведение индивидуальных консультаций по антикоррупционной тематике с кандидатами на замещение вакантных должностей муниципальной службы в администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района и для включения в кадровый резерв администрации Большевыльского сельского поселения Аликовского района
	постоянно
	 Глава Большевыльского сельского поселения

	3.3.
	участие муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции.
	по мере необходимости
	 Глава Большевыльского сельского поселения

2.   Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
И. о. главы Большевыльского

сельского поселения                                                                             Н.А. Иванов
	Муниципальная газета Большевыльского

сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики «Бюллетень Большевыльского сельского поселения»

Учредитель – Собрание депутатов Большевыльского сельского поселения Аликовского района Чувашской Республики (газета учреждена решением Собрания депутатов Большевыльского сельского поселения

от 30.03.2012 г № 42 )

	Издатель:

Администрация Большевыльского

сельского поселения

Главный редактор: Н.А. Иванов
	Тираж 10 экземпляров

Отпечатано в администрации Большевыльского сельского поселения
	Адрес: 429242

с. Большая Выла

ул. Калинина, дом1

Аликовского района

Чувашской  Республики

Тел.: 51-2-56
E-mail:
sao-bolv@cap.ru